= NUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PICHARI

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N2 025-2024-MDP/OEC-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

[  NUMERO DE ACTA | 053-2024/0EC
'SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Pichari, el dia Miercoles 20 del mes de Marzo del afio 2024, en la Unidad de Logistica y Patrimonio, a las 18:30 horas, el Organo
Encargado de las Contrataciones, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de: Subasta Inversa Electrénica N° 026-2024
MDP/OEC -Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la: ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND, PARA EL PROYEGCTO:
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y SANEAMIENTO BASICO EN LAS COMUNIDADES DE OMAYA,
TARANCATO, LIBERTAD Y CATARATA DEL DISTRITO DE PICHARI DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCION - CUSCO", CUI N° 2593598, a
fin de EFECTUAR LA APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de
seleccion, en cumplimiento al Articulo N° 043 del Reglamento de Contrataciones del Estado y la DIRECTIVA N° 006-2019-OSCE/CD, procede con
lo siguiente:

N—ll

3 [SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

La normativa de contratacién publica, no exige el quérun minimo necesario de representantes en caso de Organo Encargado de las
Contrataciones, por o que participan los siguientes miembros:

Miembro |LIC. ADM. EDGAR VEGA NEYRA | Dependencia: I OEC

———

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores:

N | RUC Nombre o razén social del participante [ Estado
1 10239843862 |RAMIREZ RAMIREZ FELIX ALDO Valido
| 2 | 10455673301 |PACHECO VASQUEZ JEANS ERVIN Valido ]
3 | 20486444143 DISTRIBUIDORA VILLAPIZ S.A.C. Valido
4 | 20494604222 |[CORPORACION JAMIL S.A.C. | Valido
| 5 | 20544585097 |TMI-TYC SAC. Valido
6 | 20574706409 ||NVERSIONES PEREZ ERPAFALU S.A.C. Valido
7 | 20601658713 NEGOCIACIONES ESTACION DE SERVICIOS "SANTA ROSA II" S.A.C. Valido
8 | 20601908183 |EDIGIS S.A.C. ] ~ Vélido
9 | 20609654121 |FARISACS.AC. Valido
10 | 20610654194 | CONSULTORIA CONTRATISTAS & SERVICIOS GENERALES AQUING S.A.C. | Vaiido
|11 20610822551 |ZETAC CONSULTORIA CONSTRUCCION E INMOBILIARIA S.A.C. Valido
| 12 ] 20611580780 |CONSTRUCTORA TOLENTINO E.|.R.L. ) Valido

5 |DETALLE DE LOS POSTORES CON OFERTA VALIDA i all
En el dia y horario sefialado en la plataforma del SEACE, el postor presento su oferta en forma electronica y se tiene el siguiente Reporte de
resultados del Periodo de Lances (Mejora de Precios - Electronica) realizados el 20/03/2024, segun el orden de prelacion:

ITEM T : Il
PQT | 1 | ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO | | VALOR ESTIMADO S/. 528,564.00
E _
N° RUC | Nombre o razén social del postor Ultima oferta Orden de prelacién
1 | 20494604222 |CORPORACION JAMIL S.A.C. S/, 520,791.00 1
| 2 | 10455673301 |PACHECO VASQUEZ JEANS ERVIN S/. 522,345.60 2
3 | 20610822551 |ZETAC CONSULTORIA CONSTRUCGION E INMOBILIARIA S7.526,822.85 3 -
| 4 | 20601908183 EDIGIS S.A.C. S/. 541,000.80 4
5 | 20610654194 |CONSULTORIA CONTRATISTAS & SERVICIOS GENERALES S/, 544,110.00 5
AQUINO S.A.C.
6 | 20544585097 (TMI-TYC S.A.C. S/. 551,727 .54 6 B
| 7 | 20611580780 |CONSTRUCTORA TOLENTINOE.I.R.L. S/. 551,991.82 7
l 1

_|OBSERVACION:

6 ‘Acto seguido, se desarrollo la evaluacion de las propuestas presentadas de acuerdo al orden de prelacion en estricto cumplimiento a lo dispuesto
en el numeral 65.1 del Articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones y la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, indica que como minimo
debe existir dos ofertas, caso contrario se declara desierto. En merito a esto, se procede a la evaluacion a las 02 ofertas segun el reporte de

| ‘lanqes. - B |
[ | POSTOR N° 1 POSTORN°2 | POSTORN°3 | POSTORN°4 | POSTORN"5
DOCUMENTACION DE PRESENTACION ZETAC CONSULTORIA
OBLIGATORIA CORPORACION PACHECO CONSULTORIA | o ooy | CONTRATISTAS &
JAMIL S.A.C. | VASQUEZ JEANS |CONSTRUCCION E Cub SERVICIOS
ERVIN INMOBILIARIA | GENERALES
‘ S.AC. AQUINO S.AC.
| ion i 3 ]
3; Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N"‘ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
L
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N2 026-2024-MDP/OEC-1
(PRIMERA CONVOCATORIA) ]
= ]Ib) Documento i i | |
que acredite la representacion de 1
quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las l |
Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso. en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las NO
obligaciones a las que se compromete cada uno de NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE CORRESPONDE NO CORRESPONDE
los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 4) |
_f') El postor debe incorporar en su oferta los |
documentos que acreditan los “Requisitos de
Habilitacién” que se detallan en el Capitulo IV de la CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
|presente seccion de las bases
DETALLE | ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO | ADMITIDO
7 LDETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS/RECHAZADAS ~
|De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten:
—° = - —_— — |
ombre o razén social )
N° RUC Nombre o razén soci Consignar las razones para su no admisién
del postor
| 1) No cumple, debido a que, el postor en ia presentacion de su oferta tecnica no presenta la Ficha tecnica del
bien del bien con la marca del producto ofertad 0, tal como se solicito como "requisitos de habititacion.”
De esta manera, el postor tenia conocimiento de las condiciones, terminos y reglas de las bases, por elio suscribe
1 10455673301 PACHECO VASQUEZ JEANS el ANEXO N° 02 con todos los incisos, especificando el inciso V aceptando dicho procedimiento de seleccion.
‘ ERVIN Tal como se reviso por el Organo Encargado de las Contrataciones, el postor se considera NO ADMITIDO; debido
‘ al no cumplimiento en la presentacion de los documentos sustentatorios indicados en las bases y el no
cumplimiento adecuado de su propuesta tecnica.
‘ |1) No cumple, debido a, que presento sus documentaciones de su oferta con firmas pegadas y/o escaneadas; ya
que este se encuentra prohibido, segun establecido en las bases de la convocatoria, Capitulo | numeral 1.4,
registro de ofertas: “Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la
oferta deben estar debidamente frmados por ef postor (firma manuscrita). Los demas documentos deben ser
visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal. apoderado o mandatario
designado para dicho fin y, en el caso de persona natural. por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la
imagen de una firma o visto”.
2 20610822551 Z%?ﬁsggﬁﬁg:gﬁ 'ZIA 2) No cumple en la presentacion como requisito de habilitacion: /a copia simple del certificado de conformidac
INMOBILIARIA S.A.C presentado ante Ministerio de la Produccion, conforme a los articulos 9 ¥ 10 del Reglamento Técnico sobre
T Cemento Hidraulico utilizado en edificaciones y construccion en general, aprobado con decreto Supremo N° 001-
2022-PRODUCE: este documento es propiamente dicha, lo que presenta es texto descriptivo cualitativo y no
certificado. Tal como se
reviso por el Organo Encargado de las Contrataciones. el postor se considera NO ADMITIDO; debido al no
cumplimiento en la presentacion de los documentos sustentatorios indicados en las especificaciones tecnicas del
| area usuaria establecidos en el capitulo II y el no cumplimiento adecuado de su propuesta indicado en las bases.
- I ! _ |
1) No cumple, debido a, que presento sus documentaciones de su oferta con firmas pegadas y/o escaneadas: va
que este se encuentra prohibido, segun establecido en las bases, Capitulo | numeral 1.4, registro de ofertas: "Las
declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar
debidamente firmados por el postor (firma manuscrita). Los demas documentos deben ser visados por el postor.
En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho finy, en
3 20601908183 EDIGIS SAC, ¢l caso de persona natural, por este o'sq apoderado. No se acepta el ;?egado de la imagen de una firma o wsto..
De esta manera, el postor tenia conocimiento de las condiciones, terminos y reglas de las bases, por ello suscribe
el ANEXO N° 02 con todos [os incisos, especificando el inciso V aceptando dicho procedimiento de seleccion.
Tal como se reviso por el Organo Encargado de las Contrataciones, el postor se considera NO ADMITIDO; debido
al no cumplimiento en la presentacion de los documentos sustentatorios indicados en las especificaciones
tecnicas del area usuaria establecidos en el capitulo 1l y el no cumplimiento adecuado de su propuesta indicado
en las bases.
i) RESULTADOS DE LA EVALUACION Y REQUSITOS DE CALIFICACION ]
DE ACUERDO A LA EVALUACION Y CALIFICACION REALIZADA, EL ORDEN NUEVA DE LA PRELACION ES LA SIGUIENTE.
N° DE ORDEN DE PRELACION Nombre o razén social del postor | ULTIMA OFERTA
1 CORPORACION JAMIL S.A.C. l $/520,791.00
I e —
2 CONSULTORIA CONTRATISTAS & SERVICIOS $/544,110.00

GENERALES AQUINO S.A.C.

-




~ MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PICHARI

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUAC!ION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N2 025-2024-MDP/OEC-1

(PRIMERA CONVOCATORIA)

/ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones, e

n Meérito a los Resultados de las Ofertas Ev.

aluadas, y segun el Orden de Prelacion, y en
cumplimiento de ia Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, se otorga la BUENA PRO, de acuerdo al siguiente detalle:

ITEM DESCRIPCION

|- POSTOR ADJUDICADO |

MONTO ADJUDICADO

| ADQUISICION DE CEMENTO
PORTLAND TIPO |

| T

20494604222 CORPORACION JAMIL S.A.C.

$/. 520,791.00

en senal de aceptacion y conformidad.

Siendo las 19:20 horas de la misma fecha y afio; y no habiendo otro asunto

1 = S —
que tratar, se dio por terminada la sesion, firmandose el presente acta

10

LA CONVI

<& MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PICHARI
A EMCtéRN-.CU§$0~*

ELAST

NOMBRE Y

= .
FIRMA DEL OR&ANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES




